in ilia varictate ordo appareat, quanta constantia: ut rarius tamquam a pro-

posito exemplari in toto aedificationis opere magna quasi degressio permissa

fuisse videatur. Cujus perfecti opens praestantia cum post magnam seculorum

et ruinarum multitudinem adhuc clare cernatur, qualis fuerit, cum illud re-

cens atque intcgrum esset! Quid enim res mari fluminibusque propriae, quae

montibus inhaerent, inque ipsis horum cacuminibus rcperiuntur, arguunt?

Quid ilia immanium beluarum, quas jam unae aridae terrae gcnerant, ossa

in Sibirica glacie a Pallante reperta (*); aut ilia ex America elFossa beluarum,

quarum similes amplius nusquam inveniuntur? Quid subruti et de terra sub-

lati montes? Quid natae insulae, nobilissimae olim mercattira et disciplina

navali ,
Rhodus ac Delos ; quid Thera et Tlierasia

,
et Hiera ,

et TJiia ; quid

aliae

(*) Nolo hie dicere ilia ossa a calidis in frigidas terras fuisse inundationibus allata. Non temere re

iiuquam uuici et ma^nae auctoritatis Viri, Cuvieni, seuteotiam, quam protulit in opere suo Rechercltet

sur let ostemencs fotsiles de qitadnipedet.
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aliae ex man's Acgaei fundo dudum variis temporibus emersae; quid novae

Asoriorum e mari Atlantico enatae? Quid tot aliae, quae his quoque tempo-

ribus, spectantibus hominibus uno impetu e mari propelluntur, et stabiles

sunt vel fluctuant, modo sublatae, modo depressae? Quid potius indicant,

quam varie multumque ab inundationibus et incendio mutatam terram. At-

que haec universa excitant indagaritem non solum ad nosccndam praesentem

doinus suae formam
,
sed et ad praeteritam et futuram non pcnitus ignoran-

dam. Idque eo magis, quoniam, sicuti in humana vita maxime ccrnitur, ita

in tota natura praeterita praesentibus nectuntur et praesens aetas parturit

futuram." Ncc tamen de rebus magnis et occultis temere judicium eff'u-

tit
,

et certi quid pronuntiat. Evitat inductas in hanc
, forte ctiam in alias

disciplinas, opiniones, unde omnium rerum ratio reddatur; sed probabilia et

verisimilia quaerens, prudcnter in origine rcrum defiget oculorum ingenii-

que aciem $ ad quarum intelligentiam cum pervenerit ,
hoc maxime admiretur

,

e vicissitudine corporum telluris continuari naluram."

Ne tamen crcdite Auditorcs, insatiabilem illam admirabilium rerum varie-

tatem imam ad telluris texturam peftinere j magna , major etiam naturae vis

et magnitude e perpetuo terrarum ornatu ,
e variis plantarum animantiurnque

generibus elucet. Nam horum tanta varietas et numerus est, ut si cum co